ДОГОВОР
на оказание ветеринарных услуг

г. Воронеж
                                                                                                                                                  «____»____________202_ г.

________________________________________________________________________________________,в лице __________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с одной стороны, и Бюджетное учреждение Воронежской области «Воронежская городская станция по борьбе с болезнями животных», в лице  исполняющего обязанности руководителя Кашириной Людмилы Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны в соответствии с  Законом РФ от 14 мая 1993г. №4979-I «О ветеринарии» (с изменениями и дополнениями) и иных нормативно-правовых актов РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по обращениям Заказчика осуществлять деятельность по оказанию возмездных ветеринарных услуг, указанных в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: выезд специалистов Исполнителя, с целью осмотра животных, предоставления методических рекомендаций по содержанию животных и проведения противоэпизоотических мероприятий, а также оформление ветеринарного свидетельства формы № 3 на техническое сырье, корма, охотничьи трофеи, биологические отходы и др., именуемые в дальнейшем «Услуги».

1.3. Услуги по настоящему договору оказываются на объекте Заказчика, расположенном по следующему по адресу:

___________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________- (далее – Объект).

1.4. Сдача — приемка оказываемых по настоящему договору Услуг производится ежемесячно путем подписания уполномоченными представителями сторон акта выполненных работ (оказанных услуг) последним числом текущего месяца.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Своевременно и добросовестно выполнять услуги в полном объёме и в установленные сроки.
2.1.2. Организовать выезд ветеринарного специалиста Исполнителя по адресу объекта, указанному в п. 1.3. Договора.

2.1.3. Провести осмотр партии груза (техническое сырье, корма, охотничьи трофеи, биологические отходы и др.) с целью оценки соответствия груза установленным действующим законодательством требованиям безопасности.

2.1.4. Оформить ветеринарное свидетельство по форме № 3 на партию груза (техническое сырье, корма, охотничьи трофеи, биологические отходы и др.) после осмотра.
2.1.5. Исполнитель ежемесячно последним числом текущего месяца оформляет Акт оказанных услуг и направляет 2 экземпляра Акта Заказчику.
2.1.6. Исполнять обязанности, предусмотренные пунктами 2.1.1. - 2.1.5. настоящего договора, силами ветеринарных специалистов. Исполнитель самостоятельно определяет количество ветеринарных специалистов, необходимых для оказания Услуг, а также режим их работы с учетом требований трудового законодательства. В случае необходимости стороны вправе установить дополнительным соглашением к настоящему Договору согласованный режим работы и порядок оплаты работы специалиста
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Создавать условия и принимать меры по соблюдению требований ветеринарного законодательства.

2.2.2. Руководствоваться рекомендациями специалистов Исполнителя по ветеринарно-санитарным вопросам.

2.2.3. Обеспечить работникам Исполнителя в пределах их полномочий беспрепятственный доступ к объектам Заказчика в соответствии с режимом работы Исполнителя с учетом режима работы предприятия Заказчика.

2.2.4. Предоставлять в пользование ветеринарных специалистов Исполнителя средства связи, оборудование, необходимые для оказания Услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего договора.

2.2.5. Предоставлять документы и сведения (товарно - транспортная накладная с перечнем списываемой продукции, отраженной также в электронном журнале «Продукция» ФГИС «Меркурий»), необходимые Исполнителю для выполнения обязательств по настоящему договору.

2.2.6.  Своевременно информировать Исполнителя, не позднее чем за 3 (три) рабочих дня, о наличии партии груза для утилизации.

2.2.7. Знакомить в установленном порядке специалистов Исполнителя с правилами внутреннего трудового распорядка,

правилами охраны труда и техники безопасности на предприятии (объекте), проводить все необходимые виды инструктажей.
2.2.8. Оплатить услуги по цене и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.9. Заказчик обязан до 12 числа месяца, следующего за отчетным передать подписанный Акт Исполнителю, либо – мотивированный отказ от приемки оказанных услуг. В случае непредставления Заказчиком в указанный срок мотивированного отказа от подписания Акта оказанных услуг, услуги считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате в полном объеме.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Получать информацию о ходе оказания услуг Исполнителем.
2.3.2. На расторжение данного договора в случаях, на условиях и в порядке регламентированных положениями настоящего договора и гражданским законодательством Российской Федерации.
2.3.3. Получать от Исполнителя информацию о ветеринарно-санитарных требованиях, предъявляемых к процессам сбора, хранения, обезвреживания, перемещения, транспортировки, реализации, утилизации и уничтожения подконтрольного товара.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Приостановить оказание услуг либо отказать в их предоставлении в случаях нарушения Заказчиком условий Договора и (или) по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
2.4.2. Запрашивать у Заказчика необходимую для оказания услуг по Договору документацию, необходимую для качественного и своевременного исполнения услуг.

2.4.3. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта выполненных работ (оказанных услуг) Исполнитель вправе составить односторонний акт об оказании услуг. Услуги, указанные в данном акте, считаются предоставленными Исполнителем и принятыми Заказчиком и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4.4. Исполнитель вправе по заявке Заказчика оказать помимо услуг, указанных в п.1.2. Договора и иные услуги согласно действующему Перечню платных ветеринарных услуг (работ), оказываемых гражданам и юридическим лицам, на территории Воронежской области.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость ежемесячно оказываемых Исполнителем Услуг включает в себя оплату ветеринарных услуг согласно действующему Перечню платных ветеринарных услуг (работ), оказываемых гражданам и юридическим лицам, на территории Воронежской области (далее перечень платных ветеринарных услуг (работ)).  Полная стоимость Услуг определяется   в акте оказанных услуг. Исполнитель освобожден от уплаты НДС на основании пп. 2.1, п.2, ст. 149 НК РФ.
3.2. Заказчик ознакомлен  с действующим перечнем платных ветеринарных услуг (работ), размещенным на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":   http://www.gorvetvrn.ru.
3.3. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно на основании акта оказанных услуг, выставленных счетов, счет-фактур не позднее 30-го числа месяца, следующего за отчетным путем внесения в кассу Исполнителя или перечисления на счет Исполнителя денежных средств. Подтверждением оплаты оказанных ветеринарных услуг, является поступление денежных средств на счет Исполнителя.

3.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить условия оплаты оказываемых услуг, в том числе размер платы за ветеринарные услуги, на основании приказа Управления ветеринарии Воронежской области, уведомив об этом Заказчика.
4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение сроков оплаты (п.3.3. Договора),  Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты пени  в размере 0, 1 (ноль целых одна десятая) процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору, включая день фактического погашения долга. Во всех случаях пеня подлежит перечислению в срок не более трех банковских дней с момента получения Заказчиком письменного требования об ее уплате.

4.2. При несоблюдении Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.3. настоящего договора, в течение двух и более периодов подряд Исполнитель вправе приостановить в одностороннем порядке исполнение своих обязательств без уведомления Заказчика до полной оплаты Заказчиком задолженности.

4.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.4. Ни одна Сторона не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение является результатом таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты и действия государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, или другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон, которые возникли после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона не могла предвидеть, не предотвратить разумными средствами.

4.5. Исполнитель не несет ответственности за возможные задержки оказания услуг, обусловленные сбоями в работе программного обеспечения или информационных систем.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

5.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с даты получения претензии.

5.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Воронежской области.

6.Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.3.В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2025 года включительно, а в части обязательств по оплате и ответственности – до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон.

7.3. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть данный договор, полностью выполнив свои обязательства по договору, предупредив другую сторону письменно за один календарный месяц до даты его расторжения.

7.4. Исполнение Договора может быть незамедлительно приостановлено Исполнителем в одностороннем порядке без дополнительного письменного предупреждения либо Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях:

7.4.1.
при наличии непогашенной задолженности Заказчика перед Исполнителем за ранее оказанные услуги по Договору;

7.4.2.
при нарушении Заказчиком нормативных и иных правовых актов в области ветеринарии, в случае, если им не были учтены рекомендации Исполнителя об устранении выявленных нарушений, поданные в письменном виде не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до дня одностороннего расторжения Договора;

7.4.3.
в случае если Заказчик, не уведомив Исполнителя, приостановил или прекратил свою деятельность или отсутствует по адресу, указанному в п. 1.3. Договора.

7.5. При изменении юридического наименования сторон, их юридических адресов, реквизитов, настоящий договор сохраняет юридическую силу, а стороны уведомляют друг друга о произошедших изменениях в течение 5 (пяти) рабочих дней.

7.6. Заказчик, подписывая настоящий договор, дает согласие на обработку всех предоставленных персональных данных, а именно: фамилии, имени, отчества; места регистрации и /или проживания; иных предоставленных им сведений, любыми способами, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, уточнение (проверку), изменение, использование, в том числе воспроизведение, электронное копирование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также вышеуказанную обработку иных персональных данных Заказчика, полученных в результате обработки, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных» от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ.

7.7. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Адреса и банковские реквизиты, подписи сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	____________________________________________
Юридический адрес:

____________________________________________
Почтовый адрес:
____________________________________________
Тел/факс____________________________________

Email:______________________________________

ИНН/КПП___________________________________
ОГРН_______________________________________
ОКПО ________________ ОКВЭД _____________
Банковские реквизиты:

р/сч ________________________________________
к/сч ________________________________________
БИК ________________________________________
____________________________________________

	БУВО «Воронежская гор.СББЖ»
Юридический адрес: 394035, г. Воронеж, ул. Севастьяновский съезд, д.36

Фактический адрес: 394036, г. Воронеж, ул. 20- летия ВЛКСМ,50

Тел/факс (473) 222 60 45, vrnvet@yandex.ru

ИНН/КПП 3664056510/366401001

ОГРН 1043600003545, ОКПО 70722025, ОКВЭД 75.00

БИК ТОФК 012007084

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области г. Воронеж

Казначейский счет   03224643200000003100

Единый казначейский счет 40102810945370000023
л/счет 20852У02430 в МИНФИН ВО

	______________________/_______________/
	И. о. руководителя

БУВО «Воронежская гор. СББЖ»

____________________/Каширина Л.С./